作成日：平成28年４月25日

守山まるごと活性化　議事要旨　　　　　　　　作成者：村上　由布紀

日時： 平成28年４月14日（木）  午後８時から９時15分まで

場所：

出席者：

出席者（行政）：

使用資料：

●リーダーの変更について
・服部自治会長の変更に伴い、リーダーが田中　勝次さんから津田　重幸さんに変更。
　田中さんには引き続き委員として残っていただく。

●レインボータクシーの実績について（３月分）
Ａルート：21件
Ｂルート：４件
≪意見≫
・利用が少ないため、積極的に宣伝が必要。
・まるごとＤのメンバーも次回の会議までに１回利用し、次回会議にて感想を共有する。

●集計したアンケートのまとめについて
・実施したアンケートは、まとめた後、行政および行政と交通業者が協議する場へ提出する。
・アンケートは自治会ごとにまとめているが、行政等へ提出するためには、学区としてまとめる必要があ
るため、今後の会議の中でまずは記述意見を項目別に分ける作業を行なう。
（５月10日（火）：リーダー、川村、石原、奥野、上路、中西
・また、アンケートをまとめるだけでなく、アンケートから見える課題発見や、地域で公共交通の活性化に
むけてできることを検討する。

会議名： 平成28年度　第１回 Ｄ 安心して暮らせる公共交通を考えるプロジェクト推進会議

中洲会館　２階　大ホール

津田、小林、川村、大塚、石原、田中、南平、奥野、森田、上路、中西、棚上

館長、会館主事

次第、各自治会アンケートのまとめ、今後の計画「平成27年度中洲学区進捗状況」

議題

　・レインボータクシーの実績について（３月分）
　・集計したアンケートのまとめについて
　・平成27年度の総括および平成28年度の取組み目標について
　・その他
　・次回の会議について

会議要旨
内容

決定事項 アンケートの結果を学区としてまとめる

次回以降に
ついて

第２回会議：５月10日（火）19時30分～（リーダー＋５名）
・アンケートの記述意見を項目別に分ける。
第３回会議：６月６日（月）20時～
・アンケート結果のまとめについて